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SKAL FORENINGEN KYOU FLYTTE FRA NORDDJURS? 

 
Koyo er en af kommunens store foreninger med pt. 505 medlemmer, hvor næsten alle er i den unge 

voksengruppe. 73 medlemmer har angivet at de fysisk/psykisk udfordret. 

 

Forenings formål er at skabe rammer for sociale aktiviteter som samler cosplay (kostume og leg) 

interesserede både lokalet men og fra hele landet. Koyo er de seneste år vokset meget og har i alle 

årene ønsket at blive en ”folkeoplysende forening”. Det ønske har forvaltningen sagt nej til flere 

gange, da foreningen betragtes som en ”kulturel forening”. 

 

Problemet er, 

at et politisk udvalg tidligere har fastlagt for Norddjurs vedkommende, at folkeoplysende foreninger 

kun kan være ”idræt, spejdere og rideklubber”. Ingen kan finde en forklaring på dette. 

 

 

Fritidsrådet, 

Har fået henvender fra Koyo og drøftet mulighederne. Rådet har kontaktet både DGI, KL og tidligere 

politikere. Det fastslås, at kommunen har handlet lovligt- men ingen kan give en god forklaring. Til 

gengæld er det fuldt tilladt, at nuværende udvalg kan beslutte anderledes. 

 

Fritidsrådet håber meget, Koyo for deres ønske opfyldt. 

Tænk her i november overnattede 993 tilmeldte unge fra hele landet på Grenaa Gymnasium – Koyo 

havde lejet samtlige haller, sale og hele 10.kl. centret til de utrolig mange arrangementer. Et 

landsdækkende arrangement, der kun overgås størrelsesmæssigt af Kattegat Cup. 

 

HASTER EKSTRA..  

på seneste generalformsaling kom flere fra Århus ind. De meddeler et ønske om at rykke det hele til 

deres kommune, hvor de kan optages som folkeoplysende. En stor succes risikerer Norddjurs at miste 

og medlemmerne ikke længere har de lokale muligheder. 

 

Bilag: om foreningens og dens aktiviteter 

DGI’s konsulent fastslår, at alle deres tiltag er folkeoplysning og ikke som forvaltningen mener (se 

gult) 

 

Fritidsrådet deltager gerne i fortsat dialog 

 

 

/Kai Hansen, formand 



 


